
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.12.2023                                          № 649 
г. Алейск 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы», 

утвержденную постановлением 

Администрации Алейского района от 

25.12.2020 № 549 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации района от 07.07.2021 

№ 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Алейского района», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Алейского района от 25.12.2020 № 549 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» (далее – 

«программа») составляет 1214632,388 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 190895,303 тыс. рублей; 

2022 год – 505463, 723 тыс. рублей; 

2023 год – 292764,562 тыс. рублей; 

2024 год – 225508,800 тыс. рублей; 

из них: 

общий объем средств федерального бюджета – 368381,540тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 26476,300 тыс. рублей; 

2022 год – 258550,482тыс. рублей; 

2023 год – 56139,513 тыс. рублей; 

2024 год – 27215,245 тыс. рублей; 

общий объем средств краевого бюджета – 786663,060 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 



2 

 

2021 год – 155405,800 тыс. рублей; 

2022 год – 233338,918тыс. рублей; 

2023 год – 220655,987тыс. рублей; 

2024 год – 177262,355тыс. рублей; 

общий объем средств районного бюджета – 59587,788 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 9013,203 тыс. рублей; 

2022 год – 13574, 323 тыс. рублей; 

2023 год – 15969,062 тыс. рублей; 

2024 год – 21031,200 тыс. рублей.». 

реализация мероприятий программы из районного бюджета является 

расходным обязательством муниципального образования Алейский район 

Алтайского края;  

объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, решениями 

Собрания депутатов Алейского района Алтайского края на очередной 

финансовый год и на плановый период.». 

1.2. Раздел 4Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование программы осуществляется за счет средств: 

федерального бюджета – в соответствии с Федеральным законом о 

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 

период; 

краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 

период; 

районного бюджета - в соответствии с решениями Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края о бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период. 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» (далее – 

«программа») составляет 1214632,388 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 190895,303 тыс. рублей; 

2022 год – 505463,723 тыс. рублей; 

2023 год – 292764,562 тыс. рублей; 

2024 год – 225508,800 тыс. рублей; 

из них: 

общий объем средств федерального бюджета – 368381,540 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 26476,300 тыс. рублей; 

2022 год – 258550,482 тыс. рублей; 

2023 год – 56139,513 тыс. рублей; 

2024 год – 27215,245 тыс. рублей; 

общий объем средств краевого бюджета – 786663,060 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 155405,800 тыс. рублей; 



3 

 

2022 год – 233338,918 тыс. рублей; 

2023 год – 220655,987 тыс. рублей; 

2024 год – 177262,355 тыс. рублей; 

общий объем средств районного бюджета –59587,788 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 9013,203 тыс. рублей; 

2022 год – 13574,323 тыс. рублей; 

2023 год – 15969,062 тыс. рублей; 

2024 год – 21031,200 тыс. рублей.». 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законом о федеральном и краевом бюджетах, решением 

Собрания депутатов Алейского района на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

программы, представлен в таблице 3 программы.». 

1.3. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» Программы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие 

дошкольного образования в Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» (далее – 

«подпрограмма 1») составляет 92105,751 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 87369,000рублей, в том числе по годам: 

2021 год –19350,000 тыс. рублей; 

2022 год – 21758,000 тыс. рублей; 

2023 год – 23468,000 тыс. рублей; 

2024 год – 22793,000 тыс. рублей 

из районного бюджета – 4736,751 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 240,000 тыс. рублей; 

2022 год – 1566,400тыс. рублей; 

2023 год –705,251 тыс. рублей; 

2024 год – 2225,100тыс. рублей.». 

1.4. Раздел 3 подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в 

Алейском районе» Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Объем финансирования подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 92105,751 

тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 87369,000 рублей, в том числе по годам: 

2021 год –19350,000 тыс. рублей; 

2022 год – 21758,000 тыс. рублей; 

2023 год – 23468,000 тыс. рублей; 

2024 год – 22793,000 тыс. рублей 

из районного бюджета – 4736,751 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 240,000 тыс. рублей; 

2022 год – 1566,400 тыс. рублей; 



4 

 

2023 год – 705,251 тыс. рублей; 

2024 год – 2225,100 тыс. рублей.». 

Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, 

решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств бюджета при реализации одного из 

мероприятий подпрограммы 1 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках 

объемов финансирования, утвержденных в бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.». 

1.5. Раздел паспорта подпрограммы 2 «Развитие общего образования в 

Алейском районе» Программы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования в Алейском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» (далее – «подпрограмма 

2») составляет 682015,393 тыс. рублей, из них: 

из федерального бюджета – 107311,458 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 26476,300 тыс. рублей; 

2022 год −26441,500 тыс. рублей; 

2023 год −27178,413 тыс. рублей; 

2024 год −27215,245 тыс. рублей. 

из краевого бюджета – 570461,242 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 114422,000 тыс. рублей; 

2022 год − 146082,100 тыс. рублей; 

2023 год −155833,887 тыс. рублей; 

2024 год − 154123,255 тыс. рублей. 

из районного бюджета–4242,693 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 721,000 тыс. рублей; 

2022 год – 910,892 тыс. рублей; 

2023 год – 1144,501 тыс. рублей; 

2024 год – 1466,300 тыс. рублей.» 

Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, 

решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств бюджета при реализации одного из 

мероприятий подпрограммы2 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках 

объемов финансирования, утвержденных в бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.». 

1.6. Раздел 3 подпрограммы 2 «Развитие общего образования в 

Алейском районе» изложить в следующей редакции: 



5 

 

«Общий объем финансирования подпрограммы 2составляет 682015,393 

тыс. рублей, из них: 

из федерального бюджета – 107311,458 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 26476,300 тыс. рублей; 

2022 год −26441,500 тыс. рублей; 

2023 год −27178,413 тыс. рублей; 

2024 год −27215,245 тыс. рублей. 

из краевого бюджета – 570461,242 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 114422,000 тыс. рублей; 

2022 год − 146082,100 тыс. рублей; 

2023 год −155833,887 тыс. рублей; 

2024 год − 154123,255 тыс. рублей. 

из районного бюджета – 4242,693 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 721,000 тыс. рублей; 

2022 год – 910,892 тыс. рублей; 

2023 год – 1144,501 тыс. рублей; 

2024 год – 1466,300 тыс. рублей.». 

1.7. Раздел паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Алейском 

районе» Программы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Алейском районе» муниципальной программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» (далее – «подпрограмма 3») составляет 

12725,260 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета −1278,700 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год − 204,000 тыс. рублей; 

2022 год −346,100 тыс. рублей; 

2023 год − 382,500 тыс. рублей; 

2024 год − 346,100 тыс. рублей. 

из районного бюджета –11446,560 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 2211,800 тыс. рублей; 

2022 год – 2478,700 тыс. рублей; 

2023 год – 3217,160 тыс. рублей; 

2024 год – 3538,900 тыс. рублей.». 

Объем финансирования подпрограммы 3 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном краевом бюджетах, 

решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств бюджета при реализации одного из 

мероприятий подпрограммы 1 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках 



6 

 

объемов финансирования, утвержденных в бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.». 

1.8. Раздел 3 подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования 

детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Алейском районе» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 12725,260 

тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета −1278,700 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год − 204,000 тыс. рублей; 

2022 год −346,100 тыс. рублей; 

2023 год − 382,500 тыс. рублей; 

2024 год − 346,100 тыс. рублей. 

из районного бюджета –11446,560 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 2211,800 тыс. рублей; 

2022 год – 2478,700 тыс. рублей; 

2023 год – 3216,620 тыс. рублей; 

2024 год – 3538,900 тыс. рублей.». 

1.9. Раздел паспорта подпрограммы 4 «Профессиональная подготовка, 

переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала 

Алейскогорайона» Программы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы 4 «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового 

потенциала Алейского района» муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» (далее – «подпрограмма 

4») составляет 1031,000 тыс. рублей, из них: 

из районного бюджета –1031,000 

2021 год – 69,000 тыс. рублей; 

2022 год −215,000 тыс. рублей; 

2023 год −359,000 тыс. рублей; 

2024 год −388,000 тыс. рублей.». 

Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном краевом бюджетах, 

решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств бюджета при реализации одного из 

мероприятий подпрограммы 4 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках 

объемов финансирования, утвержденных в бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.». 

1.10. Раздел 3 подпрограммы 4 «Профессиональная подготовка, 

переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала 

Алейскогорайона» Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 1031,000 

тыс. рублей, из них: 



7 

 

из районного бюджета –1031,000 

2021 год – 69,000 тыс. рублей; 

2022 год −215,000 тыс. рублей; 

2023 год −359,000 тыс. рублей; 

2024 год −388,000 тыс. рублей.». 

1.11. Раздел паспорта подпрограммы 5 «Совершенствование 

управления системой образования в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

«Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы 5 «Совершенствование 

управления системой образования в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

(далее – «подпрограмма 5») составляет 426754,984 тыс. рублей, из них: 

из федерального бюджета – 261070,082 рублей, в том числе по годам: 

2021 год –0 тыс. рублей; 

2022 год – 232108,982 тыс. рублей; 

2023 год – 28961,100 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей 

из краевого бюджета – 127554,118 рублей, в том числе по годам: 

2021 год –21429,800 тыс. рублей; 

2022 год – 65152,718 тыс. рублей; 

2023 год – 40971,600 тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей 

из районного бюджета −38130,784 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –5771,403 тыс. рублей; 

2022 год – 8403,331 тыс. рублей; 

2023 год –10543,150 тыс. рублей; 

2024 год – 13412,900 тыс. рублей.». 

Объем финансирования подпрограммы 5 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, 

решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств бюджета при реализации одного из 

мероприятий подпрограммы 5 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках 

объемов финансирования, утвержденных в бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.». 

1.12. Раздел 3 подпрограммы 5 «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 5 составляет 

426754,984 тыс. рублей, из них: 

из федерального бюджета – 261070,082 рублей, в том числе по годам: 

2021 год –0 тыс. рублей; 

2022 год – 232108,982 тыс. рублей; 



8 

 

2023 год – 28961,100 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей 

из краевого бюджета – 127554,118 рублей, в том числе по годам: 

2021 год –21429,800 тыс. рублей; 

2022 год – 65152,718 тыс. рублей; 

2023 год – 40971,600 тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей 

из районного бюджета −38130,784 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –5771,403 тыс. рублей; 

2022 год – 8403,331 тыс. рублей; 

2023 год – 10543,150 тыс. рублей; 

2024 год – 13412,900 тыс. рублей.». 

1.13. Приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» изложить в 

новой редакции (приложение 1). 

1.14. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на 

официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 

образованию Т.Н. Часовских. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                     С. Я. Агаркова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Заместитель главы Администрации 

района по финансово-экономическим 

вопросам, председатель комитета по 

финансам, налоговой и кредитной 

политике  

 

_______________ Г.В. Гранкина 

 

Председатель комитета по экономике 

Администрации района 

 

_______________ С. Ю. Уткина 

 

Заместитель председателя комитета по 

правовой политике Администрации 

района 

 

_______________ А. Н. Дубских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
Моховикова Н.В. 

8(38553)66302



 

10 

 

Таблица 2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципальной программы «Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы»  
Цель, задача, мероприятие Срок 

реализации 

Участники Сумма расходов (тыс.рублей) источники 

финансирования 

2021 2022 2023 2024 Всего   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

  Всего по программе 2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

190895,303 505463,723 292764,562 225186,800 1214632,388 В том числе 

26476,300 258550,482 56139,513 27215,245 368381,540 федеральный 

бюджет 

155405,800 233338,918 220655,987 177262,355 786663,060 Краевой бюджет 

9013,203 13574,323 15969,062 21031,200 59587,788 Районный 

бюджет 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Алейском районе» 

1 Цель: Обеспечение доступности и 

качества дошкольного 

образования 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

19590,000 23324,400 24173,251 25018,100 92105,751 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

19350,000 21758,000 23468,000 22793,000 87369,000 Краевой бюджет 

240,000 1566,400 705,251 2225,100 4736,751 Районный 

бюджет 

2 Задача 1.1. Повышение 

доступности и качества услуг, 

предоставляемых населению края 

в сфере дошкольного образования 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

19590,000 22924,400 24173,251 25018,100 91705,751 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

19350,000 21758,000 23468,000 22793,000 87369,000 Краевой бюджет 



 

11 

 

организации 

района 

240,000 1166,400 705,251 2225,100 4336,751 Районный 

бюджет 

3 Мероприятие 1.1. Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных организациях 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

19350,000 21758,000 23468,000 22793,000 87369,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

19350,000 21758,000 23468,000 22793,000 87369,000 Краевой бюджет 

        0,000 Районный 

бюджет 

4 Мероприятие 1.2. Оснащение 

образовательных организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования, 

современным оборудованием, 

корпусной мебелью, спортивным 

инвентарем, компьютерной 

техникой и программным 

обеспечением, учебно-наглядными 

пособиями, мягким инвентарем, 

материалами, необходимыми для 

организации учебно-

воспитательного процесса и т.д. 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

220,000 1146,400 186,095 1693,100 3245,595 В том числе 

          0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой бюджет 

  220,000 1146,400 186,095 1693,100 3245,595 Районный 

бюджет 

4.1. В том числе мероприятия по 

повышению уровня пожарной 

безопасности организаций 

дошкольного образования: 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

52,678 1061,900 186,095 1196,300 2496,973   

4.1.1 Проверка, перезарядка 

огнетушителей:  

  6,900 3,600 9,800 20,300   

  МКДОУ «Моховской детский сад»в 

том числе: 

  5,150 3,600 8,600 17,350   

4.1.1.1 филиал Боровской сад   0,500     0,500   

4.1.1.2 филиал Кашинский сад   0,400 0,600 1,200 2,200   

4.1.1.3 Моховской сад   1,350 0,200 2,000 3,550   

4.1.1.4 филиал Алейский сад   0,400 0,400 0,800 1,600   

4.1.1.5 филиал Большепанюшевский сад   0,800 0,300 0,600 1,700   

4.1.1.6 филиал Дружбинский сад   0,900 1,100 2,400 4,400   

4.1.1.7 филиал Заветильичевский сад   0,400 0,600 0,800 1,800   



 

12 

 

4.1.1.8 филиал Осколковский сад   0,400 0,400 0,800 1,600   

4.1.1.9 филиал МКОУ "Урюпинская СОШ) 

Урюпинский сад  

  1,750   1,200 2,950   

4.1.2 Установка аварийного 

эвакуационного освещения; 

системы оповещения и управления 

эвакуацией: В том числе 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0 894,500 0 1150,000 2044,500   

  МКДОУ «Моховской детский    894,500   150,000 1044,500   

  филиал Кашинский сад       150,000 150,000   

  филиал Алейский сад       150,000 150,000   

  филиал Большепанюшевский сад       100,000 100,000   

  филиал Дружбинский сад       150,000 150,000   

  филиал Заветильичевский сад       100,000 100,000   

  филиал Осколковский сад       200,000 200,000   

  Урюпинский детский сад       150,000 150,000   

4.1.3 Проведение огнезащитной 

обработки чердачных помещений: 

В том числе 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0 21,000 162,2 32,000 215,200   

  МКДОУ «Моховской детский сад» в 

том числе: 

0,000 21,000 162,200 28,000 211,200   

4.1.3.1 филиал Кашинский сад   3,000 21,000 4,000 28,000   

4.1.3.2 Моховской сад   3,000 16,700 4,000 23,700   

4.1.3.3 филиал Алейский сад   3,000 26,200 4,000 33,200   

4.1.3.4 филиал Большепанюшевский сад   3,000 12,100 4,000 19,100   

4.1.3.5 филиал Дружбинский сад   3,000 37,500 4,000 44,500   

4.1.3.6 филиал Заветильичевский сад   3,000 21,900 4,000 28,900   

4.1.3.7 филиал Осколковский сад   3,000 26,800 4,000 33,800   

4.1.3.8 Урюпинский дет.сад           4,000 4,000    

4.1.4 Испытание наружных пожарных 

лестниц; Проверка внутреннего 

противопожарного водоснабжения, 

перекатка пожарных рукавов : в 

том числе 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0 24,000 1,5 4,5 30,000   

  МКДОУ «Моховской детский сад» в 

том числе: 

0,000 24,000 1,500 4,500 30,000   

4.1.4.1 Моховской сад   8,000     8,000   

4.1.4.2 филиал Дружбинский сад   4,000     4,000   



 

13 

 

4.1.4.3 филиал Кашинский сад   8,000     8,000   

4.1.4.4 филиал Осколковский сад   4,000 1,50 4,500 10,000   

4.1.5 Установка противопожарных 

люков и дверей:  

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

48,000 0,000     48,000   

4.1.6 Изготовление планов - эвакуации;  

Тактильные вывески со шрифтом 

Брайля 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

4,678 0,000 18,795   23,473   

4.1.7 Монтаж тревожной сигнализации :  

в т.ч.  

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 115,500 0,000 0,000 115,500   

4.1.7.1 Моховской сад   16,500     16,500   

4.1.7.2 филиал Дружбинский сад   16,500     16,500   

4.1.7.3 филиал Кашинский сад   16,500     16,500   

4.1.7.4 филиал Алейский сад сад   16,500     16,500   

4.1.7.5 филиал Большепанюшевский сад   16,500     16,500   

4.1.7.6 филиал Заветильичевский сад   16,500     16,500   

4.1.7.7 филиал Осколковский сад   16,500     16,500   

4.2. Прочие мероприятия по пожарной 

безопасности  (Техническое 

обследование зданий дошкольных 

учреждений) в т.ч. 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

167,322 84,500   496,800 748,622   

МКДОУ Моховской детский сад       62,100 62,100   

ф-л МКДОУ Моховской "Алейский 

детский сад 

      62,100 62,100   

ф-л МКДОУ Моховской 

"Большепонюшевский детский сад 

      62,100 62,100   

ф-л МКДОУ Моховской 

"Дружбинский детский сад 

      62,100 62,100   

ф-л МКДОУ Моховской 

"Заветильичевский детский сад 

      62,100 62,100   

ф-л МКДОУ Моховской "Кашинский 

детский сад 

      62,100 62,100   



 

14 

 

ф-л МКДОУ Моховской 

"Осколковский детский сад 

      62,100 62,100   

МКОУ "Урюпинская СОШ" сп 

"Урюпинский детский сад 

      62,100 62,100   

5 Мероприятие 1.3. Проведение 

муниципальных конкурсов, 

направленных на выявление 

детской одаренности 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

10,000 10,000 0,000 10,000 30,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

10,000 10,000 0,000 10,000 30,000 Районный 

бюджет 

6 Мероприятие 1.4. Проведение 

муниципальных конкурсов среди 

педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

10,000 10,000 10,000 10,000 40,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

10,000 10,000 10,000 10,000 40,000 Районный 

бюджет 

7 Мероприятие 1.5.Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений (организаций) 

(Капитальный ремонт зданий 

дошкольных образовательных 

учреждений) в т.ч. 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 509,156 512,000 1021,156 в том числе 

МКДОУ Боровской детский сад         0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой бюджет 

      0,000   0,000 Районный 

бюджет 

 МКДОУ Алейский детский сад         0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой бюджет 

      500,000 512,000 1012,000 Районный 

бюджет 

МКДОУ Урюпинский детский сад         0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой бюджет 

      9,156   9,156 Районный 

бюджет 

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» 

8 Задача 1. Создание условий для 

раннего развития детей в возрасте 

до 3 лет, реализация программы 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

0,000 400,000 0,000 0,000 400,000 В том числе 



 

15 

 

психолого-педагогической, 

методической и консультативной 

помощи родителям детей, в том 

числе получающих дошкольное 

образование в семье 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

0,000 400,000 0,000 0,000 400,000 Районный 

бюджет 

9 Мероприятие 1. 2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В том числе 

Предоставление родителям 

(законным представителям) детей 

услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной 

помощи, а также оказание 

поддержки гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои 

семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

        0,000 Районный 

бюджет 

10 Мероприятие 2. Финансирование 

расходов на организацию питания 

воспитанников  

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 400,000 0,000 0,000 400,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

  400,000     400,000 Районный 

бюджет 

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в Алейском районе» 

11 Цель 2.1. Повышение качества 

общего образования посредством 

обновления содержания и 

технологий обучения, а также за 

счет обновления материально-

технической базы 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

141619,300 173434,492 184156,801 182804,800 682015,393 В том числе 

26476,300 26441,500 27178,413 27215,245 107311,458 федеральный 

бюджет 

114422,000 146082,100 155833,887 154123,255 570461,242 Краевой бюджет 

721,000 910,892 1144,501 1466,300 4242,693 Районный 

бюджет 

12 Задача 2.1. Развитие 

образовательной среды в системе 

общего образования, 

направленной на достижение 

современного качества учебных 

результатов, обеспечение 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

141336,300 172393,092 183502,601 181965,000 679196,993 В том числе 

26476,300 25946,500 27178,413 27215,245 106816,458 федеральный 

бюджет 

114422,000 146077,100 155833,887 154123,255 570456,242 Краевой бюджет 



 

16 

 

готовности выпускников 

общеобразовательных 

организаций к дальнейшему 

обучению, деятельности в 

высокотехнологичной экономике и 

социализации 

района 438,000 369,492 490,301 626,500 1924,293 Районный 

бюджет 

13 Мероприятие 2.1. Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

133521,000 164280,700 174246,400 172558,600 644606,700 В том числе 

20507,000 19601,700 19949,532 19986,364 80044,596 федеральный 

бюджет 

113014,000 144679,000 154282,868 152572,236 564548,104 Краевой бюджет 

    14,000   14,000 Районный 

бюджет 

14 Мероприятие 2.2. Организация 

питания отдельных категорий 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

7377,300 7745,392 8794,900 8779,900 32697,492 В том числе 

 - обучающиеся с 1 по 4 класс; 5969,300 6344,800 7228,881 7228,881 26771,862 федеральный 

бюджет 

    64,100 73,019 73,019 210,138 Краевой бюджет 

- обучающиеся с ОВЗ 1408,000 1334,000 1478,000 1478,000 5698,000 Краевой бюджет 

    2,492 15,000   17,492 Районный 

бюджет 

15 Мероприятие 2.3. Организация и 

проведение государственной 

итоговой аттестации по 

программам основного общего и 

среднего общего образования                                                           

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

140,000 100,000 171,301 100,000 511,301 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

140,000 100,000 171,301 100,000 511,301 Районный 

бюджет 

16 Мероприятие 2.4. Приобретение 

аттестатов и медалей «За особые 

успехи в учении»  

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

0,000 0,000 0,000 55,000 55,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 



 

17 

 

организации 

района 

        0,000 Краевой бюджет 

      55,000 55,000 Районный 

бюджет 

17 Мероприятие 2.5. Выявление и 

поддержка интеллектуально 

одаренных школьников района 

(выпускники медалисты); 

подготовка приветственного 

адреса 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

3,000 7,000 10,000 61,500 81,500 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

3,000 7,000 10,000 61,500 81,500 Районный 

бюджет 

18 Мероприятие 2.6. Приобретение 

детских новогодних подарков и 

проведение мероприятий; 

приобретение подарков для 

первоклассников 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

185,000 250,000 280,000 410,000 1135,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

185,000 260,000 280,000 410,000 1135,000 Районный 

бюджет 

19 Мероприятие 2.7.Проведение 

Августовской конференции, самый 

классный классный 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

110,000 0,000 0,000 0,000 110,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

110,000 0,000 0,000 0,000 110,000 Районный 

бюджет 

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Современная школа» 

20 Задача 1. Внедрение на уровнях 

основного общего и среднего 

общего образования новых 

методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, 

обеспечивающих освоение 

обучающимися базовых навыков и 

умений, повышение их мотивации 

к обучению и вовлеченности в 

образовательный процесс, а также 

обновление содержания и 

совершенствование методов 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

40,000 0,000 400,200 322,000 762,200 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 



 

18 

 

обучения предметной области 

«Технология» 

40,000 0,000 400,200 322,000 762,200 Районный 

бюджет 

21 Мероприятие 2. Создание 

(обновление) материально-

технической базы для реализации 

основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

40,000 0,000 400,200 322,000 762,200 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

40,000 0,000 400,200 322,000 762,200 Районный 

бюджет 

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

22 Задача1. Формирование 

эффективной системы выявления, 

поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи, основанной на 

принципах справедливости, 

всеобщности и направленной на 

самоопределение и 

профессиональную ориентацию 

всех обучающихся 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

428,000 1041,400 254,000 517,800 2241,200 В том числе 

0,000 495,000 0,000 0,000 495,000 федеральный 

бюджет 

0,000 5,000 0,000 0,000 5,000 Краевой бюджет 

428,000 541,400 254,000 517,800 1741,200 Районный 

бюджет 

23 Мероприятие1. Создание в 

общеобразовательных 

организациях  условий для 

занятий физической культурой и 

спортом (приобретение 

спортивного инвентаря) 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

428,000 993,000 0,000 0,000 1421,000 В том числе 

  495,000     495,000 федеральный 

бюджет 

  5,000     5,000 краевой бюджет 

428,000 493,000 0,000 0,000 921,000 Районный 

бюджет 



 

19 

 

В том числе: 428(на все ОУ)       428,000 Районный 

бюджет 

МБОУ «Большепанюшевская 

СОШ»,филиал «Безголосовская 

СОШ» 

  105,000     105,000 

МКОУ «Кабаковская СОШ»    40,000     40,000 

МКОУ «Солнечная СОШ», филиалы 

«Коммунарская СОШ», 

«Заветильическая СОШ»  

  80,000     80,000 

МБОУ «Моховская СОШ», филиал 

«Савинская СОШ»  

  108,000     108,000 

МКОУ «Кашинская СОШ»    40,000     40,000 

МКОУ «Урюпинская СОШ»    40,000     40,000 

МКОУ «Красносельская СОШ»    40,000     40,000 

МКОУ «Осколковская СОШ»    40,000     40,000 

24 Мероприятие 2. Выплата 

заработной платы специалисту по 

программе "Успех каждого 

ребенка"  

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

  32,500 180,000 375,800 588,300 Районный 

бюджет 

25 Мероприятие 3. Организация и 

проведение муниципальных 

конкурсов   

в том числе: 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 15,900 74,000 142,000 231,900 Районный 

бюджет 

районная спортакиада школьников   15,900 55,000 60,000 130,900 

районные предметные олимпиады     1,000 3,000 4,000 

конкурс каллиграфистов     0,500 0,500 1,000 

районная историко-краеведческая 

конференция, НПК "Ступени" 

    1,000 1,000 2,000 

краевой конкурс "Будущее Алтая 

2023" 

    5,000 10,000 15,000 

Конкурсы художественного чтения 

(«Живая классика», «Уроки 

классики») 

    1,000 1,000 2,000 

Интеллектуальная игра «Умники и 

умницы» 

    3,000 4,000 7,000 



 

20 

 

Краевая историко-краеведческая 

конференция 

    2,000 4,000 6,000 

Районный конкурс «Рождественская 

звезда» 

    0,500 1,000 1,500 

Районный этап олимпиады «Вместе 

к успеху!»; ВСОШ 

    0,500 2,000 2,500 

Районный конкурс «Сибириада»     0,500 1,000 1,500 

 Окружная эколого-биологическая 

олимпиада 

    4,000 4,000 8,000 

муниципальный этап ВКС           0,500 0,500   

мероприятия проводимые 

всероссийским движением первых 

          50,000 50,000   

                    

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Алейском районе» 

26 Цель 3.1. Создание равных 

возможностей для позитивной 

социализации и успешности 

каждого ребенка с учетом 

изменения культурной, 

социальной и технологической 

среды 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

2415,800 2824,800 3599,660 3885,000 12725,260 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

204,000 346,100 382,500 346,100 1278,700 Краевой бюджет 

2211,800 2478,700 3217,160 3538,900 11446,560 Районный 

бюджет 

27 Задача 3.1. Развитие 

образовательной сети, 

организационно-экономических 

механизмов и инфраструктуры, 

обеспечивающих равный доступ 

населения к услугам 

дополнительного образования 

детей, для формирования у 

обучающихся социальных 

компетенций, гражданских 

установок, культуры здорового 

образа жизни 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

1555,000 1711,000 2285,000 2310,900 7861,900 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

1555,000 1711,000 2285,000 2310,900 7861,900 Районный 

бюджет 

28 Мероприятие 3.1. 2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

1482,000 1590,000 2135,000 2160,900 7367,900 В том числе 

Организация предоставления 

дополнительного образования 

        0,000 федеральный 

бюджет 



 

21 

 

детей в муниципальных 

образовательных организациях 

дополнительного образования 

(организация деятельности 

отделений ДЮСШ)  

района, 

образовательные 

организации 

района 

        0,000 Краевой бюджет 

В том числе: 1482,000 1590,000 2135,000 2160,900 7367,900 Районный 

бюджет 
ФОТ ДЮСШ   1482,000 1590,000 2135,000 2160,900 

  

29 Мероприятие 3.2. Выявление и 

поддержка одаренных детей и 

молодежи по направлениям 

дополнительного образования 

детей (участие в спортивных 

соревнованиях различного уровня 

отделений ДЮСШ), приобретение 

спортивного инвентаря 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

63,000 121,000 150,000 150,000 484,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

63,000 121,000 150,000 150,000 484,000 Районный 

бюджет 

30 Задача 3.2. Создание условий для 

обеспечения полноценного отдыха 

и оздоровления детей 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

850,800 1113,800 1314,120 1574,100 4853,360 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

204,000 346,100 382,500 346,100 1278,700 Краевой бюджет 

646,800 767,700 932,160 1228,000 3574,660 Районный 

бюджет 

31 Мероприятие 3.2. Обеспечение 

организованными формами 

отдыха и оздоровления 

(организация работы 

пришкольных лагерей, выезд в 

загородние лагеря) 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

850,800 1113,800 1314,660 1574,100 4853,360 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

204,000 346,100 382,500 346,100 1278,700 Краевой бюджет 

646,800 767,700 9352,160 1228,000 3574,660 Районный 

бюджет 

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

32 Задача 1. Формирование 

эффективной системы выявления, 

поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи, основанной на 

принципах справедливости, 

всеобщности и направленной на 

самоопределение и 

профессиональную ориентацию 

всех обучающихся 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

10,000 0,000 0,000 0,000 10,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

10,000 0,000 0,000 0,000 10,000 Районный 

бюджет 

33 Мероприятие1. Организация и 2021-2024 Комитет по 10,000 0,000 0,000 0,000 10,000 В том числе 



 

22 

 

проведение муниципальных 

конкурсов 

гг образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

10,000 0,000 0,000 0,000 10,000 Районный 

бюджет 

Подпрограмма 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Алейского района» 

34 Цель 4.1. Создание условий для 

развития кадрового потенциала 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

69,000 215,000 359,000 388,000 1031,000 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

69,000 215,000 359,000 388,000 981,000 Районный 

бюджет 

35 Задача 4.1. Повышение уровня 

квалификации, профессиональной 

компетенции педагогических и 

руководящих работников системы 

образования Алейского района 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

50,000 185,000 323,000 340,000 898,000 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

50,000 185,000 323,000 340,000 848,000 Районный 

бюджет 

36 Мероприятие 4.1. Повышение 

квалификации руководящих и 

педагогических работников 

системы образования Алейского 

района 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Районный 

бюджет 

37 Мероприятие 4.2. Осуществление 

единовременных выплат в целях 

поддержки молодых специалистов, 

их привлечения в сельские школы 

и закрепления в них; 

единовременная выплата в 

размере 50,0 тыс.руб., в случае 

поступления на заочное(20) 

обучение в высшее или среднее 

профессиональные учебные 

заведения по специальности 

учитель. 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

34,000 50,000 50,000 100,000 234,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

34,000 50,000 50,000 100,000 234,000 Районный 

бюджет 

38 Мероприятие 4.3. Проведение 

мероприятий, профессиональных 

конкурсов   

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

16,000 135,000 273,000 240,000 664,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 



 

23 

 

образовательные 

организации 

района 

        0,000 Краевой бюджет 

В том числе: 16,000 135,000 273,000 240,000 664,000 Районный 

бюджет 
38.1 Районный конкурс «Учитель года» 

(«Педагогический дебют») 

16,000 20,000 20,000 20,000 76,000 

38.2 Районный конкурс «Классный 

руководитель года» 

0,000 10,000 12,000 15,000 37,000 

38.3 Итоговая методическая 

конференция , августовская 

конференция 

0,000 105,000 140,000 140,000 385,000 

38.4 Районный праздник работников ДОУ     5,500 10,000 15,500 

38.5 День учителя      10,500 15,000 25,500 

38.6 Конкурс «Учитель года      13,000 20,000 33,000 

38.7 Конкурс «Воспитатель года»      12,000 20,000 32,000 

38.8 Открытие года педагога и 

наставника  

    30,000 0,000 30,000 

38.9 Закрытие года педагога и 

наставника  

    30,000 0,000 30,000 

39 Задача 4.2. Формирование и 

развитие у студенческой молодежи 

способностей, личностных 

компетенций для самореализации 

и профессионального развития 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

19,000 30,000 36,000 48,000 133,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

19,000 30,000 36,000 48,000 133,000 Районный 

бюджет 

40 Мероприятие 4.2. Социальная 

поддержка студентов, 

обучающихся по целевому 

направлению 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

19,000 30,000 36,000 48,000 133,000 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой бюджет 

19,000 30,000 36,000 48,000 133,000 Районный 

бюджет 

Подпрограмма 5 "Совершенствование управления системой образования в Алейском районе" 

41 Цель 5.1. Совершенствование 

механизмов управления системой 

образования Алтайского края для 

повышения качества 

предоставления государственных 

(муниципальных) услуг, которые 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

27201,203 305665,031 80475,850 13412,900 426754,984 В том числе 

0,000 232108,982 28961,100 0,000 261070,082 федеральный 

бюджет 

21429,800 65152,718 40971,600 0,000 127554,118 Краевой бюджет 



 

24 

 

обеспечивают взаимодействие 

граждан и образовательных 

организаций с органами 

управления образованием, 

внедрение цифровых технологий в 

сфере управления образованием 

района 5771,403 8403,331 10543,150 13412,900 38130,784 Районный 

бюджет 

42 Задача 5.1. Обеспечение надежной 

и актуальной информацией 

процессов принятия решений 

руководителей и работников 

системы образования, а также 

потребителей образовательных 

услуг для достижения высокого 

качества образования через 

формирование краевой системы 

оценки качества образования 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Районный 

бюджет 

43 Мероприятие 5.1. Внедрение и 

развитие цифрового управления, 

цифрового взаимодействия в 

образовании 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

          В том числе 

          федеральный 

бюджет 

          Краевой бюджет 

          Районный 

бюджет 

44 Задача 5.2. Организационно-

техническое, информационно-

методическое и ресурсное 

обеспечение деятельности 

организаций системы образования, 

повышение уровня безопасности 

образовательных организаций 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

27201,203 305665,031 80475,850 13412,900 426754,984 В том числе 

0,000 232108,982 28961,100 0,000 261070,082 федеральный 

бюджет 

21429,800 65152,718 40971,600 0,000 127554,118 Краевой бюджет 

5771,403 8403,331 102543,150 13412,900 38130,784 Районный 

бюджет 

45 Мероприятие 5.2.1. Повышение 

уровня пожарной безопасности 

образовательных организаций 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

1357,536 3001,632 1214,549 6435,800 12009,517 В том числе 

        0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой бюджет 



 

25 

 

в том числе: района 1357,536 3001,632 1214,549 6435,800 12009,517 Районный 

бюджет 

45.1 Проверка, заправка, покупка 

огнетушителей:   

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

1343,036 36,450 47,850 63,800 1491,136 Районный 

бюджет 

МБОУ Большепанюшевская СОШ:    3,400 3,450 3,600 11,600 

филиал Безголосовская       3,600   

МБОУ Боровская СОШ   1,400 2,100 3,600 7,100 

МБОУ Вавилонская СОШ   1,250 1,700 3,000 5,950 

МБОУ Моховская СОШ    3,500 2,700 4,600 10,800 

МКОУ Кабаковская СОШ   1,950 2,100 3,800 7,850 

МКОУ Кашинская СОШ    1,450 1,900 3,400 6,750 

МКОУ Краснопартизанская СОШ    2,450 2,300 3,000 7,750 

МКОУ Красносельская СОШ   1,800 2,200 2,400 6,400 

МКОУ Осколковская СОШ   3,150 1,800 2,400 7,350 

МКОУ Первоалейская СОШ    1,800 3,300 4,000 9,100 

МКОУ Приалейская СОШ   4,400 3,800 5,400 13,600 

МКОУ Солнечная СОШ    7,500 7,100 3,800 18,400 

филиал Комуннарская СОШ       5,800 5,800 

филиал Заветильичевская СОШ       5,000 5,000 

МКОУ Толстодубровская СОШ   0,950 3,700 4,400 9,050 

МКОУ Урюпинская СОШ    1,450 1,400 2,000 4,850 

Моховской сад       1,200   1,200   

филиал Дружбинский сад       1,100   1,100   

филиал Кашинский сад       1,600   1,600   

филиал Алейский сад сад       0,400   0,400   

филиал Большепанюшевский сад       0,300   0,300   



 

26 

 

филиал Заветильичевский сад       1,600   1,600   

филиал Осколковский сад       0,400   0,400   

Урюпинский сад       1,200   1,200   

боровской сад       0,500   0,500   

45.2 Проверка качества огнезащитной 

обработки чердачных помещений:  

В том числе 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 48,000 0,000 72,000 120,000 Районный 

бюджет 

филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Заветильичевская СОШ 

  3,000   4,000 7,000 

филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Коммунарская СОШ 

  3,000   4,000 7,000 

Солнечная СОШ       4,000 4,000 

филиал МКОУ Приалейская СОШ-

Ветельская НОШ  

  3,000   4,000 7,000 

Приалейская СОШ       4,000   

МКОУ Краснопартизанская СОШ    3,000   4,000 7,000 

МКОУ Кабаковская СОШ   3,000   4,000 7,000 

МКОУ Кашинская СОШ    3,000   4,000 7,000 

МКОУ Осколковская СОШ   3,000   4,000 7,000 

МКОУ Красносельская СОШ   3,000   4,000 7,000 

МКОУ Первоалейская СОШ    3,000   4,000 7,000 

МКОУ Урюпинская СОШ    6,000   4,000 10,000 

филиал МБОУ Большепанюшевская 

СОШ, Безголосовская СОШ  

  6,000   4,000 10,000 

Большепонюшевская СОШ       4,000 4,000 

Боровская СОШ       4,000 4,000 

МБОУ Моховская СОШ    3,000   4,000 7,000 

филиал МБОУ Моховская СОШ - 

Савинская СОШ  

  3,000   4,000 7,000 

МБОУ Вавилонская СОШ   3,000   4,000 7,000 

45.3 Испытание наружных пожарных 

лестниц; замена ограждения: в том 

числе 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

0,000 40,000 0,000 3000,000 3040,000 Районный 

бюджет 

МКОУ Толстодубровская СОШ    4,000     4,000 

МКОУ "Урюпинская СОШ   12,000     12,000 



 

27 

 

филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Заветильичевская СОШ 

района   4,000   3000,000 3004,000 

филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Коммунарская СОШ 

  4,000     4,000 

МКОУ Осколковская СОШ   8,000     8,000 

МБОУ Вавилонская СОШ   4,000     4,000 

филиал МБОУ Моховская СОШ - 

Савинская СОШ  

  4,000     4,000 

45.4 Пропитка деревянных 

конструкций кровли зданий ОУ 

огнезащитным средством 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

14,500 0,000 645,300 0,000 659,800 Районный 

бюджет 

В том числе: 14,5 (по всем 

ОУ) 

      14,500 

МБОУ Большепанюшевская СОШ     52,500   52,500 

филиал МБОУ "Большепонюшевская 

СОШ" "Безголосовская СОШ" 

    52,500   52,500 

МБОУ Вавилонская СОШ     22,900   22,900 

МБОУ Моховская СОШ      43,000   43,000 

Филиал МБОУ «Моховская СОШ» - 

«Савинская СОШ»  

    50,500   50,500 

МКОУ Кабаковская СОШ     28,000   28,000 

МКОУ Кашинская СОШ      29,400   29,400 

МКОУ Осколковская СОШ     39,400   39,400 

МКОУ Первоалейская СОШ     57,600   57,600 

МКОУ Солнечная СОШ          0,000 

 Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» - 

«Заветильичевская СОШ» 

    42,600   42,600 

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» - 

«Коммунарская СОШ» 

    80,900   80,900 

МКОУ Толстодубровская СОШ          0,000 

МКОУ Урюпинская СОШ      68,100   68,100 

МКОУ Краснопартизанская СОШ      69,400   69,400 

МКОУ Красносельская СОШ         0,000 

Филиал МКОУ «Приалейская СОШ» 

- «Ветельская НОШ»  

    8,500   8,500 



 

28 

 

45.5 Монтаж и установка 

эвакуационного (аварийного) 

освещения;установка системы 

оповещения и управления 

эвакуацией 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 1400,000 516,899 900,000 2816,899 Районный 

бюджет 

  МКОУ Краснопартизанская СОШ    213,000     213,000   

  МКОУ Кабаковская СОШ   196,400     196,400   

  МКОУ Кашинская    166,500     166,500   

  МКОУ Осколковская СОШ   170,400     170,400   

  МКОУ Красносельская СОШ   109,300   250,000 359,300   

  МКОУ Урюпинская СОШ    139,800 
 

300,000 439,800   

  МБОУ Моховская СОШ   206,400   350,000 556,400   

  МБОУ Вавилонская СОШ   198,200     198,200   

  филиал МБОУ Большепанюшевская 

СОШ - Безголосовская СОШ 

    269,699   269,699   

  МБОУ Большепанюшевская СОШ     66,100   66,100   

  МБОУ Боровская СОШ             

  филиал МКОУ Первоалейская СОШ 

– Ветельская НОШ 

        0,000   

  МКОУ Толстодубровская СОШ          0,000   

  филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Коммунарская СОШ 

    131,100   131,100   

  филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Заветильичевская СОШ 

        0,000   

  филиал МБОУ Моховская СОШ - 

Савинская СОШ 

    50,000   50,000   

45.6 Монтаж тревожной сигнализации :  2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 398,300 0,000 0,000 398,300 Районный 

бюджет 
   МКОУ Солнечная СОШ   16,500     16,500 

  филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Заветильичевская СОШ. 

  16,500     16,500 

  филиал МКОУ Солнечная СОШ - 

Коммунарская СОШ 

  16,500     16,500 

  МКОУ Приалейская СОШ    24,400     24,400 

  филиал МКОУ Приалейская СОШ-

Ветельская НОШ  

  16,500     16,500 

  МКОУ Краснопартизанская СОШ    32,800     32,800 



 

29 

 

  МКОУ Тослтодубровская СОШ    16,500     16,500 

  МКОУ Кабаковская СОШ   23,400     23,400 

  МКОУ Кашинская    16,500     16,500 

  МКОУ Осколковская СОШ   24,400     24,400 

  МКОУ Красносельская СОШ   16,500     16,500 

  МКОУ Первоалейская СОШ    16,500     16,500 

  МКОУ Урюпинская СОШ    33,000     33,000 

  филиал МБОУ Большепанюшевская 

СОШ, Безголосовская СОШ 

  39,900     39,900 

  МБОУ Моховская СОШ   16,500     16,500 

  филиал МБОУ Моховская СОШ - 

Савинская СОШ 

  22,400     22,400 

  МБОУ Вавилонская СОШ   16,500     16,500 

  МБОУ Дружбинская СОШ   16,500     16,500 

  МБОУ Боровская СОШ   16,500     16,500 

45.7 Монтаж пожарной сигнализации, 

(Замена охранно-пожарной 

сигнализации): в т.ч 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 959,882 0,000 2400,000 3359,882 Районный 

бюджет 

МКОУ Осколковская СОШ   959,882     959,882 

Моховская СОШ       1200,000 1200,000 

Урюпинская СОШ       1200,000 1200,000 

45.8 Проверка внутреннего 

противопожарного водоснабжения, 

перекатка пожарных рукавов: в 

т.ч. 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 4,500 0,000 4,500 Районный 

бюджет 

Филиал МКДОУ «Моховской д/с» - 

«Осколковский д/с» 

    4,500   4,500 

45.9 Приобретение антисептиков, 

бесконтактных термометров 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

  119,000   0,000 119,000 Районный 

бюджет 

46 Мероприятие 5.3. Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений (организаций) 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

25843,667 301041,199 78364,506 4448,100 409697,472 В том числе 

0,000 232108,982 28961,100 0,000 261070,082 федеральный 

бюджет 



 

30 

 

В том числе: района, 

образовательные 

организации 

района 

21429,800 65152,718 40971,600 0,000 127554,118 Краевой бюджет 

  4413,867 3779,499 8431,806 4448,100 21073,272 Районный 

бюджет 

46.1  Капитальный ремонт 

общеобразовательных 

учреждений: в т.ч. 

25843,667 301041,199 78364,506 4448,100 409697,472 В том числе 

0,000 232108,982 28961,100 0,000 261070,082 федеральный 

бюджет 

21429,800 65152,718 40971,600 0,000 127554,118 Краевой бюджет 

4413,867 3779,499 8431,806 4448,100 21073,272 Районный 

бюджет 

МБОУ Моховская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой 

бюджет 

    101,967   101,967 Районный 

бюджет 

МБОУ Большепанюшевская СОШ          0,000 федеральный 

бюджет 

13630,900       13630,900 Краевой 

бюджет 

581,550   176,140   757,690 Районный 

бюджет 

МКОУ Первоалейская СОШ    48322,900     48322,900 федеральный 

бюджет 

  10508,860     10508,860 Краевой 

бюджет 

1151,255 442,958     1594,213 Районный 

бюджет 

Филиал МБОУ Большепанюшевская 

СОШ- Безголосовская СОШ  

        0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой 

бюджет 

1462,172   436,579   1898,751 Районный 

бюджет 

МКДОУ «Моховской детский сад»                     

филиал Моховской детский сад  

        0,000 федеральный 

бюджет 

1425,000       1425,000 Краевой 

бюджет 

375,000       375,000 Районный 

бюджет 

МБОУ Вавилонская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

        0,000 Краевой 

бюджет 

525,190   745,000   1270,190 Районный 

бюджет 



 

31 

 

МКОУ «Солнечная СОШ»   63653,982 503,600   64157,582 федеральный 

бюджет 

  6373,900 22522,118 10415,500   39311,518 Краевой 

бюджет 

  318,700 1226,100 649,170   2193,970 Районный 

бюджет 

  МКОУ «Солнечная СОШ» филиал " 

Коммунарской СОШ" 

        0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой 

бюджет 

      1215,434   1215,434 Районный 

бюджет 

              федеральный 

бюджет 

              Краевой 

бюджет 

  МКОУ «Солнечная СОШ» филиал " 

Заветильичевская СОШ" 

    526,220   526,220 Районный 

бюджет 

  МБОУ Боровская СОШ   64515,100 28457,500   92972,600 федеральный 

бюджет 

    19637,600 30556,100   50193,700 Краевой 

бюджет 

    1033,600 2663,998   3697,598 Районный 

бюджет 

  МКОУ Приалейская СОШ    55617,000     55617,000 федеральный 

бюджет 

    12484,140     12484,140 Краевой 

бюджет 

    476,841 
 

  476,841 Районный 

бюджет 

  МКОУ Красносельская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

            0,000 Краевой 

бюджет 

  2024 г. - проектно-изыскательные 

работы 

      1144,100 1144,100 Районный 

бюджет 

  МКОУ Толстодубровская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

    

2023-ремонт систем отопления 

        0,000 Краевой 

бюджет 

  2024г.- 1% по программе 

модернизация 

    300,000  463,000 763,000 Районный 

бюджет 

  МКОУ Осколковская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой 

бюджет 



 

32 

 

  2024г.- 5% по программе КАИП     
 

1541,000 1649,300 Районный 

бюджет 

  МКОУ Краснопартизанская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой 

бюджет 

      730,000   730,000 Районный 

бюджет 

  МКОУ Урюпинская СОШ          0,000 федеральный 

бюджет 

            0,000 Краевой 

бюджет 

  2024г.-разработка ПСД по 

программе КАИП;  

      1300,000 1300,000 Районный 

бюджет 

  МКОУ Кашинская СОШ         0,000 федеральный 

бюджет 

          0,000 Краевой 

бюджет 

    600,000 887,298   1487,298 Районный 

бюджет 

47 Мероприятие 5.4. Приобретение 

жалюзей, мебели  МБОУ 

Большепанюшевская СОШ" 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

  766,200     766,200 Районный 

бюджет 

48 Мероприятие 5.5. Точка роста 

(капитальный ремонт кабинетов и 

приобретение мебели): в т.ч. 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

  856,000 50,000 375,000 1281,000 Районный 

бюджет 

МБОУ Вавилонская СОШ   350,000     350,000 

филиал МБОУ Моховская СОШ    406,000     406,000 

МКОУ Кашинская СОШ   100,000     100,000 

МКОУ Приалейская СОШ     25,000   25,000 

МКОУ Солнечная СОШ      25,000   25,000 

МКОУ Красносельская СОШ         0,000 

МКОУ Кабаковская СОШ       375,000 375,000 

МКОУ Осколковская СОШ         0,000 

МКОУ Толстодубровская СОШ         0,000 



 

33 

 

49 Мероприятие 5.6. Участие в 

программе "Я считаю" 

(софинансирование)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2023 г -5 МБОУ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2024 г.-5 МБОУ+ филиал 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

    750,000 900,000 1650,000 Районный 

бюджет 

50 Мероприятие 5.7. Изготовление 

планов - эвакуации;  Тактильные 

вывески со шрифтом Брайля в 

т.ч.: 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0 0 96,795 12,00 108,795 Районный 

бюджет 

МКОУ Кабаковская СОШ     6 3,000 9,000   

МКОУ Кашинская      3   3,000   

МКОУ Краснопартизанская СОШ      6   6,000   

МКОУ Красносельская СОШ     3   3,000   

МКОУ Осколковская СОШ     3   3,000   

МКОУ Первоалейская СОШ      3   3,000   

МКОУ Приалейская СОШ      6   6,000   

 МКОУ Солнечная СОШ     12   12,000   

МКОУ Тослтодубровская СОШ      3   3,000   

МКОУ Урюпинская СОШ      6   6,000   

МБОУ Большепанюшевская СОШ      9   9,000   

МБОУ Боровская СОШ     3 9,000 12,000   

МБОУ Вавилонская СОШ     3   3,000   

МБОУ Дружбинская СОШ     3   3,000   

МБОУ Моховская СОШ     9   9,000   

 МКДОУ детский сад Моховской   
  

18,795 
 

18,795 
 

51 Мероприятие 5.8.Техническое 

обследованиезданий 

общеобразовательных учреждений 

в т.ч.: 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0 0 0 1242 1242 Районный 

бюджет 

МКОУ Кабаковская СОШ       62,100 62,100   

МКОУ Кашинская        62,100 62,100   

МКОУ Краснопартизанская СОШ        62,100 62,100   

МКОУ Красносельская СОШ       62,100 62,100   



 

34 

 

МКОУ Осколковская СОШ       62,100 62,100   

МКОУ Первоалейская СОШ        62,100 62,100   

МКОУ Приалейская СОШ        62,100 62,100   

филиал Ветельская НОШ       62,100 62,100   

 МКОУ Солнечная СОШ       62,100 62,100   

физиал Заветильичевская СОШ       62,100 62,100   

филиал Коммунарская СОШ       62,100 62,100   

МКОУ Тослтодубровская СОШ        62,100 62,100   

МКОУ Урюпинская СОШ        62,100 62,100   

МБОУ Большепанюшевская СОШ        62,100 62,100   

филиал Безголосовская СОШ       62,100 62,100   

МБОУ Боровская СОШ       62,100 62,100   

МБОУ Вавилонская СОШ       62,100 62,100   

МБОУ Дружбинская СОШ       62,100 62,100   

МБОУ Моховская СОШ       62,100 62,100   

филиал Савинская СОШ       62,100 62,100   

  Подпрограмма 6 «Защита прав, и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

52 Цель 6.1. Обеспечение защиты 

прав и интересов детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействие их 

семейному устройству и 

интеграции в общество 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Районный 

бюджет 

53 Задача 6.1. Содействие семейному 

устройству детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, укреплению 

замещающих семей 

2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Краевой бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Районный 

бюджет 

54 Мероприятие 6.1. 2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

          В том числе 

 Распространение в средствах 

массовой информации сведений о 

детях-сиротах и детях, оставшихся 

          федеральный 

бюджет 

          Краевой бюджет 



 

35 

 

без попечения родителей, с целью 

их дальнейшего устройства на 

воспитание в семьи граждан 

организации 

района 

          Районный 

бюджет 

55 Мероприятие 6.2. 2021-2024 

гг 

Комитет по 

образованию 

Администрация 

района, 

образовательные 

организации 

района 

          В том числе 

Проведение мероприятий с 

участием семей, воспитывающих 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с целью 

пропаганды успешности приемных 

семей 

          федеральный 

бюджет 

          Краевой бюджет 

          Районный 

бюджет 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации района  

от 12.12.2023  №  649 

 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

 «Развитие образования в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

Источники и направление расходов Суммы расходов (тыс.рублей) Всего 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

Всего финансовых затрат 190895,303 505463,723 292764,562 225508,800 1214632,388 

В том числе      

Из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 26476,300 258550,482 56139,513 27215,245 368381,540 

Из краевого бюджета 155405,800 233338,918 220655,987 177262,355 786663,060 

Из районного бюджета 9013,203 13574,323 15969,062 21031,200 59587,788 

Из внебюджетных источников      

Капитальные вложения      

В том числе      

Из федерального (на условиях софинансирования)      

Из краевого бюджета      

Из районного бюджета      

Из внебюджетных источников      

НИОКР *      

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)      

из краевого бюджета      

из внебюджетных источников      

Прочие расходы      

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)      

из краевого бюджета      

Из внебюджетных источников      

 

 


